
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 102882.102882/2022 
 
Determinazione n. 3090 del 30/11/2022 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1  COMMA 2, LE TTERA B)  DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO IN LEGGE 120/2020 E S.M.I  SVOLTA IN MOD ALITA TELEMATICA MEDIANTE 
UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL IN ARIA S.P.A. RE GIONE LOMBARDIA  PER L 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI SERVIZI TURISTICI PRESSO L INFOPOINT CASA DI 
RIGOLETTO  PER LA DURATA DI ANNI 6  CIG 9444602C1E 
DETERMINA   AMMISSIONE ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI  
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- con determinazione n. 2578 del 17.10.2022 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 e s.m.i. da svolgersi in modalità 
telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria Spa per l’affidamento in concessione dei servizi 
turistici presso l’infopoint “Casa di Rigoletto” per la durata di anni 6; 
- l’avviso per la manifestazione d’interesse è stato pubblicato nella sezione “Amministrazione 
trasparente/bandi e contratti” del sito istituzionale del Comune di Mantova, all’albo pretorio, nonché sulla 
piattaforma Sintel di Aria Regione Lombardia (ID160561842) dal 18.10.2022 al 03.11.2022; 
- entro il suddetto termine hanno risposto validamente gli operatori come risultanti dal verbale di verifica 
candidature, Prot. 111423/2022 in atti: 
 

NR. PROT. COM.LE ID manifestazione OFFERTA  

1 108089/2022 1666694576348 Verona 83scrl 

2 108099/2022 1666775891566 Cristoforo soc. coop. sociale onlus 

3 108101/2022 1666781038914 Le macchine Celibi soc.coop. 
 
 
-che con determina nr. 2795 del 08.11.2022 e nr. 2841 del 10.11.2022 sono stati approvati i documenti di 
gara, tra cui il capitolato prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati; 
- in data 09.11.2022, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 161322847 è stata inviata lettera d’invito 
con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra; 
- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 29.11.2022 alle ore 12.00; 
-che entro il termine perentorio di scadenza è pervenuta una sola offerta: 
 

NR. NUMERO 
PROTOCOLLO 

INFORMATICO   

PROTOCOLLO 
COMUNALE FORNITORE   

MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

 11669385190602 120601/2022 Verona83 scarl singola 

 
 

PRESO ATTO che in data 30.11.2022 si è tenuta la seduta del seggio di gara per la valutazione della 
documentazione amministrativa (PGE 121023/2022), e che l’unico concorrente risulta ammesso al 
prosieguo della gara; 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta 
giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi 
dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  
 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
Visto il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 29 comma 1; 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 
Visto il Regolamento comunale dei Contratti 
Vista la Legge n. 120/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia” di conversione del DL 
76/2020; 
Vista la Legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021 “Decreto semplificazioni”; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le 
competenze dei dirigenti; 
 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE  il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 30.11.2022; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito della seduta pubblica di gara per l’affidamento in concessione dei servizi 
turistici presso l’infopoint “Casa di Rigoletto” per la durata di anni 6; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel; 
 
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
 
 
 
 
  
 
          

         

 
 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Giulia Pecchini  

 PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


